
 

 

 

    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
    

Istituto Comprensivo “Tancredi-Amicarelli”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  
Sede Centrale: Via Tancredi, 1 - 71037 Monte Sant’Angelo (FG) 

CM: FGIC83000X - CF: 83003340714 – CU: UF8BQ1 - Tel. 0884561218 - Fax 0884568428 
Email:  fgic83000x@istruzione.it   PEC: fgic83000x@pec.istruzione.it   

Sito web:  www.scuolatancrediamicarellimontesantangelo.it 
  

 

 

Delibera n. Verbale n. Data riunione 

44 9 18 settembre  2020 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

● Visto il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

● Visto l'art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e 

personalità giuridica alle istituzioni Scolastiche; 

● Visto l’art. 7 del D.P.R. 275/99; 

● Vista la L. 107/2015 

 

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

DELIBERA 

 

di adottare il seguente Regolamento di istituto relativo all’emergenza Covid . 

Data di pubblicazione: prot. N3271./II.1 del 18 settembre 2020 

Allegati:  regolamento d’istituto integrazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 45 9 18 settembre  2020 

mailto:fgic83000x@istruzione.it
mailto:fgic83000X@pec.istruzione.it
http://www.scuolatancrediamicarellimontesantangelo.it/


 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Dpr 275/99  

Vista la L. 107/2015 

Considerato il permanere dell’ emergenza Covid 

 

DELIBERA 

 

L’adozione di un tempo scuola ridotto per tutti gli ordini di scuola fino al 19 ottobre per consentire il 

rodaggio del protocollo di sicurezza 

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N.  3272       /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:   

 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 46 9 18 settembre  2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Dpr 275/99  

Vista la L. 107/2015 

Considerato il permanere dell’ emergenza Covid 

 

DELIBERA 

 

Il nuovo patto di corresponsabilità  tra scuola e genitori che sarà fornito all’inizio dell’anno scolastico 

per la sottoscrizione da parte delle famiglie 

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N.3273         /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:  patto di corresponsabilità 

 

 

 

 



 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 47 9 18 settembre  2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Dpr 275/99  

Vista la L. 107/2015 

Considerato il permanere dell’ emergenza Covid 

 

DELIBERA 

 

L’adozione delle check list  delle famiglie per a ripartenza  

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N. 3274        /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:   

 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 48 9 18 settembre  2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Dpr 275/99  

Vista la L. 107/2015 

Considerato il permanere dell’ emergenza Covid 

 

DELIBERA 

 

Protocollo di sicurezza specifico per la scuola dlel’infanzia  

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N.   3275      /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:   

 

 

 



 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 49 9 18 settembre  2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Considerato il permanere dell’ emergenza Covid 

 

DELIBERA 

 

Di non concedere l’utilizzo delle palestre dell’istituto alle associazioni sportive che ne faranno 

richiesta. Consapevoli del parere non vincolante espresso dal consiglio stesso , si richiede all’Ente 

locale e alle associazioni la sottoscrizione di un patto di corresponsabilità che preveda un protocollo 

preciso di igienizzazione e sanificazione degli ambienti 

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N. 3276        /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:   

 

Delibera  Verbale n. Data riunione 

N 50 9 18 settembre  2020 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Dpr 275/99  

Vista la L. 107/2015 

Considerato il sondaggio svolto lo scorso anno all’interno della comunità scolastica  

 

DELIBERA 

Di avviare l’iter per il riconoscimento del nome Gianni Rodari al plesso dell’infanzia Zona C1  

Modalità voto Palese Delibera votata a Unanimità 

Votanti 19 Astenuti -- 

Favorevoli 19 Contrari -- 

 

 

Data di pubblicazione: prot. N.3277         /II.1 del 18 settembre  2020 

Allegati:   

 

 



 

 

 

 

Il Segretario La Presidente 

Maria Palumbo Donatella Potenza 

 

 

La sottoscritta Dirigente scolastica su conforme dichiarazione del Direttore SGA certifica che 
copia della presente delibera viene affissa all'Albo online attivo sul sito web della scuola per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 
 
                                                                                         La Dirigente Scolastica 
                                                                                       prof. ssa Matilde Iaccarino 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente 
di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

 

 


